
BtoB プラットフォーム請求書事務改善について 

お取引業者各位 

 

新和建設株式会社 

総務部 和田   

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

誠にありがとうございます。 

 さて、この度弊社では BtoB プラットフォーム請求書の事務手続きの改善を計画して 

おります。つきましては、改善理由と改善内容を下記に表記いたしますので、内容を 

ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、ご不明な点やご不安な点ご意見がございましたら、下記までお問い合わせください。 

敬具 

 

記 

 

１．改善理由 

ご請求につきましては、弊社の取組にご理解いただきありがとうございます。 

BtoB プラットフォーム請求書を導入し４年が経過しました。皆様のご協力により 

スムーズな運営ができておりますが、請求全体の１割程度を差戻によりご返却を 

させていただいており、ご返却後の同月のご請求漏れも散見され、更なるスムーズ 

な運用をするため今回の改善に至りました。 

２．改善内容 

不備内容として多いのが、請求番号、件名、締日、支払期限等の入力漏れが挙げら 

れます。よって図１の赤枠部分のように入力必須とし入力漏れがあれば、画面が次に 

進めないように設定を考えています。 

図１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

shinwa1F-6
四角形

shinwa1F-6
四角形

shinwa1F-6
四角形



図２ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．入力部分追加のお願い 

上記の図１、図２の赤枠のほかに、図１の青枠の備考欄に支払比率をご入力いただき 

たいと考えています。こちらについても必須とするため、請求書作成の際には必ず、 

現場担当者、若しくは新和建設㈱の総務部にご確認いただき正確にご入力いただく 

必要があります。 

４．最後に 

弊社からの依頼ばかりとなりますが、現在検討中の内容であり、実施時にはメールにて 

ご連絡をさせていただきます。連絡の翌月からスタートさせたいと考えております。 

よって、文頭でもお伝えしましたように、ご不明な点やご意見がございましたら、下記

までお問い合わせください。 

 

新和建設株式会社 

総務部 和田   

 ＴＥＬ086-805-6780 

ＦＡＸ086-805-6781 

shinwa1F-6
四角形

shinwa1F-6
四角形


